สนับสนุนการบริหารจัดการด้านการเกษตร งบดำเนินงาน ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ (ค่าใช้จ่ายในการจัด
ฝึกอบรมและสัมมนา) ในส่วนของสถาบันเกษตราธิการ เป็นเงินจำนวน 675,000 บาท (หกแสนเจ็ดหมื่น 
ห้าพันบาทถ้วน) 

12.2 เบิกจ่ายจากงบประมาณจากส่วนราชการต้นสังกัดของผู้ เข้ารับการฝึกอบรม เป็นเงิน 
จำนวน 5,325,000 บาท (ห้าล้านสามแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน)  

๑3. การรับรองผลการฝึกอบรม 
๑) จะได้รับประกาศนียบัตรรับรองผลการฝึกอบรมหลักสูตร นักบริหารการพัฒนาการเกษตรและ

สหกรณ์ ระดับสูง และมีสิทธิประดับเข็มเกษตราธิปัตย์ 
๒) จะต้องมีผลการพัฒนาตามเกณฑ์ที ่กำหนด และมี เวลาในการเข้าฝึกอบรมอย่างสม่ำเสมอ